in dicta obligatione pro dote sua vel aliter haberet vel aliquo tempore exigere posset.

Salvo quod uon possit guerrara facere astensi episcopo de predicta obligatione, Et

quod eius homines predicte obligationes teneantur ipsi et sorori fidelilatc salva fidelitate

comunis de Aste. Actura Aste in publica credentia facta in domo comunis. Testes

Petrus durnaxius, Jacobus advocatus, Guielmus cacaranus, Kuffinus de ripa, Ambro-

xius de lavolta et Gandulfus notarius.

Mussus boviculus notarius scripsit.

292. De quadam inveslitura facta per dominum Bonefacium episcopum Astcnscm

in comune Ast de Recto feudo quod dictum comunc tenet in Maxio. 1198.

26 Maij.

In nomine sancte et individue trinitatis Amen. Anno domini Millesimo Centesimo

nonagesimo octavo Indictione prima, die martis septirao kal. Junij, dominus Bonefacius

Astensis episcopus, Investivit nomine Astensis ecclesie, Girardum de Ardicione Judicera

doraini Alberti de fontana potestatis Astensis ad partera comunis Astensis pro aug-

mento feudi quod Comune de aste tenet ab Astensi episcopo et nomine recti feudi,

Nominative de maxio, de Kupe de Insula, et de quarta parte tocius Comitatus Ser-

relonge pro indiviso, cura Castris et villis, cum railitibus rusticis et ceteris hominibus

feudatis et infeudatis, cum terris cultis et incultis, cum pratis et vineis cura zerbis

neraoribus et silvis, cum rupibus cura Kuinis, cura aquaticis, cura pascuis, cura vena-

tionibus et piscationibus, cura furnis et molendinis, cura drictis fictis et reditibus,

et cura oranibus usibus et rebus, et universis rationibus, quas habet tenet et possidet

iuste vel iniuste per se et per alium et hactenus habere visus est in preclictis locis

et in eorum pertinencijs, et in quarta parte predicti Comitatus Cura orani posse

honore et districtu Nichil in se retinens, Et de omni eo quod habet in azano et in

eius posse. Tali modo ut comune de Aste deinceps predictum feudum teneat firmi-

terque possideat ut supra legitur insolidum, et de illo faciat nomine recti feudi

quicquid facere voluerit sine omni contradictione iamdicti Bonefaci Astensis episcopi

et successorura suorum et omniura personarum. Preterea Canonici Astensis ecclesie,

Quorum nomina sunt, Ruffinus de torcello, Brunus thechitus, Et canonici ecclesie

sancti Secondi, Quorum nomina sunt Petrus bellus prepositus, Segnorinus, Donascus

Anselmus de sancto Johane sacerdos, Kollandus scharampus diaconus, Et Canonici

ecclesie beati Martini, quorum noraina sunt Syraon alferius et Gandulfus sacerdos et

Vasaili eiusdera episcopi, quorura noraina sunt, Jacobus vicedominus , Jacobus de

raezadio, Kodulfus et Guilelmus de Castro novo, Guielmus et Kaynerius de corsem

brando, Obertus de Viaricio et Kuffmus de guono, oranes confessi fuerunt iaradictara

investiturara feudi ut supra legitur factara a iara dicto episcopo eorura consilio et

voluntate pro comodo et ingenti utilitate Astensis ecclesic et tocius episcopatus factam

45
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esso, et exprossiin itredicto episcopo iii pretlicta foiidi investitura coranni Astensi

facienda consenseriint. Actiini Asto in Claustro Astensis ecclosio foliciter. Interfueruut

ad lioc vocali ot rogati tostos, Otto monaclius, Otto cappa, Ubertus Judox, Baiamondus

do plathoa, Guiolmus de catena, Jacobus palius, Guilelmus gardinus, Vivianus de

fonte, benricus de bayonijs, Guilolmus (ocliitus, Ubertus palius, Manfrodus cavazo-

nus, Magister petrus beccarius, Petrus cicia, benricus de sancto Johane, Bonefacius

Thomas, Merlus do camigrano. Et Thomas notarius scripsit.

293. De pacto hominum Maxij ct comunis Ast ct comunis Cesarie prout infra

continetur. 1190. 26 Septembris.

In nomine domini Amen. Ad honorem dei et sorvicium domini Frederici Im-

peratoris et Rcgis Anrici filij sui. Tale pactum et conventionem fecerunt homines

de Maxio, cum hominibus Cesarie et de Aste silicet quod dant se personas et locum

Castellum et villam ad faciendam pacem et guerram omnibus quibus liomines Cesarie

et de Asle comuniter voluerint, ut quisque per sc faceret excepto contra suos dominos,

sed contra dominos in campis Maxij, Castello et villa, debent adiuvare, salvare et

guardare homines Cesarie et de Aste, Versa \ice debent suos dominos adiuvare et

guardare in suis campis Castello et villa. Item homines Maxij facient exercitum

oste iter fossata comuniter hominibus Cesarie et de Ast et quibuslibet per se excepto

si fuerint iu exercitu domini Astensis episcopi, quod non tenebuntur tunc facere

exercitum vel hoste hominibus Cesarie et Astensibus. Item eo anno quo Civitas

Cesarie coliget fodrum iu se dabunt semel in eo anno hominibus Cesarie libras decem

et eo anno quo civitas de Aste coliget fodrum in se similiter semel in eo anno dabunt

eis libras decem excepto quando dabunt fodrum regale Imperatori eunti Romam. Item

quod bona fide et sine fraude vetabunt ne homines Cesarie et Ast deut pedagiura in

toto poderio Maxij preter vetus et iustum pedagium Navium Et hoc totum omnes

homines Maxij a septuaginta annis inferius et a quatuordecira superius, super sancta

dei evangelia jurant attendere et observare et quod omni quinque anno petentibus

hoc comuniter hominibus Cesarie et Ast vel quibuslibet per se Eenovabunt sacra-

mentum ut supra legitur et orani anno consules Maxij hoc sacraraentum facient,

homines vero Cesarie et Ast promittent hominibus Maxij, quod eos adiuvabuut sal-

vabunt et manutenebunt sicut Civitas facit suos Burgienses et quod nullum peda-

gium nec curadiam dabunt homiues Maxij in Cesaria nec in Aste quod habeat comune

ipsarum Civitatum. Item homines Cesarie et Ast propter factum vel debitum do-

minorum non dobent capere cambium super homines Maxij, vel eorum res, nisi sint

pro eis facti debitores vel fideiussores, nec disturbare nec inquietare factum est hoc

m manibus Oberti nate et Anselmi cupe Consulura civitatis cesarie vice comunis

ipsius civitatis Et in manibus Oberti cavalerij, Marchisij cavigie et Guillelmi de

Aste consulura Ast vice comunis ipsius Civitatis a Gilio de crosa, Guilelrao felice

Tirio consulibus Maxij, et post eos a toto comuui ipsius loci in loco Maxij,in pleno

Arenco in platea iuxta ecclesiam. Anno domiuice incarnationis Millesirao centesimo

Nonagesimo, Indictione octava, die Mercuri sexto kal. Octobris, Isti consules Cesarie,

Obertus nata, Anselmus Cupa vice comunis sue Civitatis, et Guielmus cavalerius,

Marchisius cavigia, Guielmus de Ast, Consules de Aste vice coraunis sue civitatis
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et Gilius de crosa, Guilelmus felix et Tirius consules Maxij populo ipsius loci pre-

sente et hoe idem clamante inde tria instrumenta unius tenoris divisa per Alfabetura

fieri Et scribi iusserunt et rogaverunt. Interfuerunt testes de dominis Maxij, Guido

carena, Kobaldus turta, Comes de lanerio, Girbaldus de porta, Kollandus crivellus,

Jacobus de belser Bonefacius grecus, Villanus de riana, Kobaldus lagorus, Astexianus

filius guilelmi de Ast, Guilelmus gagnonuS; Kollandus de galliciano, omnes hij sunt

de Ast, Guielmus de Castro novo. Stcphanus notarius sciipsit.

294. De possessione data comuni Aslensi per Conradum Ardanexium el ejus fra-

trem de pcrticu ecclesie sancte Marie de Maxio et de nona et decima parte

comitatus et jurisdictionis quos habebant in Maxio. 1218. 16 Marcij.

Anno domini Millesirao ducentesimo Octavo decimo indictione sexta, die Yeneris

xvi° die Marcij, presentia et testimonio Alberti moytij, de lanerio, Jacobi stremenati,

Jacobi caloffi, Grimaldi, Petri de archu, Ottonis regis, Frederici comitis, et aliorum

multorum, Cunradus filius quondam Alberti ardanensis, suo nomine et fratrum suo-

rum Frederici et GuiLelmi, dedit corporalem possessionem in manibus Guielmi cacay-

rani et Oberti maruchi Ambaxatorum comunis Astensis nomine et vice comunis Astensis

de porticu et in porticu ecclesie sancte Marie de Maxio pro nona et decima parte

Comitatus et Jurisdicionis quara habebat in maxio, Et de toto eo quod vendiderat

comuni de Aste in Maxio et Comitatu et jurisdicione Maxij sicut continetur in carta

venditionis inde facta. Actum in loco Maxij.

Gandulfus de fossato scripsit.

295. De denunciamento facto per comune Astense Comuni Alexandrie quod non

acquirant aliquid in Maxio nec in posse. 1212. 16 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo duodecimo indictione quinta decima, die

Martis xvi° die intrantis octubris presentia infrascriptorum testium, dominus Gui-

lelmus bertramus et dominus Kodulfus durnasus, ambaxiatores comunis Astensis no-

mine et vice comunis Astensis et a parte comunis Astensis denunciaverunt et con-

tradixerunt domino Johanni de vasto, domino Ugoni clar, domino Alberto enges

et domiuo Guidoni sape consulibus alexandrie, et toti credencie Alexandrie vel majori

parti, nomine et vice comunis Alexandrie, ne debeant emere neque obligare Maxium

nec villam Maxij, vel homines Maxij aliquo modo sub aliquo ingenio. Actum in Ec-

clesia sancti Petri de Alexandria coram consulibus Alexandrie in credentia predicta,

Testes dominus Nicolaus de foro domious Anselmus zopus, dominus Guido de pio-

vera, Petrus fantinus, dominus Bonefacius de rovereto, Barata, Guisulfus acerbus,

villanus silvaticus et dominus provincialis judex.

Et Kibaldus turtur notarius scripsit.

296. De rcquisitione et postulatione facta per comunp Astense a certis de Maxio

ut fidelitatem faciant comuni Astensi. 1199. 11 Januarij.

Anno domini Millesimo Centesimo Nonagesimo nono indictione secunda, Die lune

xi° die intrantis Januarij, preseiitia infrascriptorum, dominus Petrus de petra sancta

potestas astensis vice comunis de aste. postulavit Gilio de crosa Guidoni de gotefredo,
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Jacobo de bargo et Grimaldo vice coinunis do Maxio, fidelitatem de loco Maxij, qiiom

dominus Bonofacius Astensis episcopus dederat comuni de aste in augmento eorum

feudi, et confessus fuit quod antc festum dei natalis, lianc eandem fidelitatem ab eis

postulaverat ct quod ei dederant terminura respondendi de ferijs dei natalis ct dixit

quod illi professi fuerant se venisse in Asto nomine coraunis de Maxio. Actura urbe

ast in domo comunis, Testes, Nicolaus gardinus, Baiamondus de plathea, Jacobus

judex, Rodulfus durnasius, Opizo calcaneus, Kuffinus de ripa, Otto monacus, Jacobus

de vivario, llaynerius calcaneus Guilelraus sihaticus et mulli alij.

Et Jacobus boviculus scripsit.

297. De quodam pacto facto per Comune Astenso et kommes de Maxio prout in-

ferius continetur. 1214. 20 Januarij.

Anno domini Millesirao dacentesimo quartodecimo iudictione tercia Die lune ter-

ciodecimo kal. februarj In nomine doraini amen Ad honorera doraini Frederici regis

Roraanorum et seraper Augusti, dorainus Sivoletus de lanerio potestas Maxij una cura

Credendarijs insiraul congregatis ut confessus fuit, Tale pactum et conventionem per

stipulationera subnixam fecit nomine Coraunis Maxij per se et per suos successores

cuni doraino Guilelmo bertramo et doraino Eobaldo gardino Arabaxiatoribus coraun's

Astensis, noraine coraunis recipientibus videlicet quod dat nomine corauuis Maxij

dictis doraino Guilelrao bertrarao et doraino Eobaldo gardino noraine comunis Asteusis

personas et locum et Castellura et villam Maxij, ad faciendura pacera et guerram

omnibus horainibus quibus coraune de Aste facere voluerit, exceptis dorainis suis sed

contra dorainos suos in carapis Maxij Castello et villa debent adjuvare et salvare ho-

raines de aste. Et versa vice debent suos dominos salvare adjuvare et guardare suis

campis. Itera quod ipse noraine coraunis Maxij et horaines de Maxio facient exer-

citum hoste iter fossata hominibus de Aste, excepto si fuerint in exercitu domini

Astensis episcopi, quod timc non tenebuntur facere exercitum hoste vel iter comuni

asteusi. Item eo anno quo civitas astensis coliget fodrum in se, dabunt predicti ho-

mines Maxij homiuibus de Aste, In anno libras decera papiensium excepto quando

dabunt fodrum regale Imperatori eunti Roraam. Item quod bona fide et sine fraude

vetabunt homines Maxij ne homines de Aste dent pedagium in toto poderio Maxij

preter vetus et justum pedagium navium et hoc totura dictus Sivoletus potestas Maxij

cum Credendarijs suis noraine coraunis Maxij, Et omnes homines Maxij a septua-

ginta annis inferius et a quatuordecim superius secundum tenorera veteris instru-

raenti versus comuue de aste juraverunt attendere et observare, Et quod orani

quinquennio petente hoc Coraune astense ut supra legitur renovabunt sacramentura,

et onmi anno, Consules Maxij, vel potestas ibidem per tempora existentes hoc sacra-

mentum faciet. Et inde sunt coraposita duo instruraenta unius tenoris. Actura in

loco Maxij ante ecclesiam ipsius loci, Testes presbiter Manfredus qui raanet ad ipsara

ecclesiara, Manfredus comes de lanerio Petrus upupa, Rollaudus scutifer domini Gui-

lelmi bertrarai, Johanes rollandus.

Et Ubertus medicus notarius scripsit.
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298. De quodam pacto facto per Astenses ct homines de Maxio prout Inferius

continetur. 1152. 28 Janiiarij.

In nomiue domini. Pactum inter Astenses et homines Maxij sub jurejurando,

tale firmatum est, quod liomines Maxij debent salvare astenses liomines et res eorum

iti potentatu Maxij contra omues homines bona fide usque in capite decem annorum,

Et si aliquid hominibus de Aste fuerit ablatum in potentatu Maiij, homines Maxij

debent dare suam operam bona fide pro posse ut recuperent, Quod si fuerint invitati

debent venire in astensi exercitu cum militibus et peditibus, proprijs expensis et mes-

sionibus semel in anno, Et Maxienses milites tantum duabus vicissitudinibus per

annum suis proprijs amissionibus et ad stipendia comnnls astensis. Insuper vero non

debent permittere Manfredum de laneiio ingredi in loco Maxij quamdiu discordiam

astensem tenuerit nisi tantum cum duobus socijs, Nec debent vetare hominibus Asto

si volueiint Magnifredum ibi capere, nec debent munire locum maxij, absque consilio

astensium consulum. Similiter Comune Aste debet salvare homines Maxij in poten-

tatu Maxij et iu potentatu Aste contra omnes homines salvis eorum debitis, nec

homines de Maxio debent teneri de aliquo malo nec fidejussoria , nec debito quod

seniores Maxij fecissent vel fecerint nisi fuerint in debitore et fidejussore, Et comune

Aste non debet se intromittere de illis justicijs, quas Seniores de Maxio habeant in

Maxio. Actum anno domini Millesimo centesimo lii" v° kal. februarij indictione xv*

Azone de curia existente consule.

299. De quadam ohtigatione facta comuni Astensi per Sivoletum et Anselmum

fratrem ejus de lanerio de libris XXX et solidos VII minus denarios IIII'"'

papiensium occasione Maxij. 1218. 5 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octavo decimo indictione sexta, Die lune

quinto intrantis Novembris, Coram testibus infrascriptis. Confessi fuerunt Sivoletus

de lanerio et Anselmus frater ejus se se eorum nomine et nomine Frederici Ansaldi

et Alberti fratrum suorum accepisse a domino Girardo de rolandino potestate Astensi

vice et nomine Comunis Astensis libras Triginta trcs et solidos septem minus denarios

quataor papiensium, Renunciando exceptioni pecunie non numerate Quos denarios pre-